Quoniam verò quoduis Sacramentum occultat in se ali- quod DEI mysterium, sic, in speciebus Eucharisticis latet corpus & sanguis Christi. In Baptismo regeneratio in Filios DEI &c. In Matrimonio, Christi cum Ecclesia matrimonium. Ephes. 5. *Sacramentum hoc magnum, ego autem dico in Christo & Ecclesia.* Magnum est, quia aliorum Sacramentorum materia est aqua, vinum, panis, oleum; hujus verò ipsi vivi homines. Magnum, quia alia conficit homo unus, hic duo. Magnum quia alia possunt fieri in occulto & secretè, istud non nisi publicè & cum assistentia non cujuscunque sed proprii Parochi. In baptismo latet regeneratio in Filios DEI, in isto ipsum matrimonium Christi cum Ecclesia, per quod fit regeneratio. Hæ dignitates sunt Matrimonii, etsi ab aliis Sacramentis quoad aliqua etiam superetur, sistamus interim in hac, quòd Matrimonium Christi cum Ecclesia significet, hinc enim sumunt conjuges vivendi in conjugio exempla. Ab initio statim mundi hoc Christi matrimonium describatur, apparabatur. Sumpta prima uxor de latere viri prænunciabat nascituram Ecclesiam de latere transfossi Christi. Salomon Epithalamium scribebat. David cytharam parabat. *Audi filia & vide &c.* Parochum in hoc Matrimonio agit S. Paulus. *Respondi vos uni viro*, idem ergo Paulus docet. *Christus est caput Ecclesie, vir mulieris.*

Est

Est caput, non manus, quia manu percutimus: non pedes, quia hæc pars ignobilior, non oculus, quia nihil aliud faceret nisi uxorem observaret. Est caput, habet omnes sensus, caput, sed non in sui unius commodum verum totius corporis. Maritus videat, audiat, non solum quod sibi soli utile sed quod etiam uxori, illa verò obediat, nam si corpus velle imperare capiti quis esset ordo? Talis certè, ac si velle Ecclesia regere Christum.

Rursus idem Paulus *Viri diligite uxores vestras sicut Christus Ecclesiam*. Nunquid pauci sunt in Ecclesia mali, num ideo malam appellat Christus Ecclesiam? Imò *Maculam non habentem neque ragam, neque aliquid huiusmodi*. Quia non respicit maculas, *Nescio ves*, & illos convertit in sanctos, quæ corona Ecclesiæ? *Veni coronaberis de capite Amanæ, de vertice sancto & Hermon, de cubilibus leonum &c.* Sunt montes anathemata, speluncæ færentes. Sed videte dum hanc coronam imponit sponsæ. *In capite ejus corona duodecem stellarum* distimulet maritus quædam, & alia corrigat in charitate, & meminere quòd *charitas operit multitudinem peccatorum*. Apud Judæos concessum fuerat dare libellam repudii, Sanctius apud nos est Matrimonium, Christus regit Ecclesiam sed in omni amore, errare non permittit sed non pedibus proterit. Exprobravitne unquam Ecclesiæ inæqualitatem generis? Imò *tradidit semetipsum pro ea*. Fuerit uxor mancipium antea, si est uxor jam est amore & honore digna. Mancipium fuit Esther sed postquam nupsit Assvero, jam summus Princeps Aman nihil est præ illa. Conjugium à jugo dicitur, quia apud Romanos in desponsatione jugum imponebatur, jam conjuges in eodem sunt jugo. Dives maritus jam & uxor dives, ita Christus sponsæ. *Multi Filie congregaverunt divitias tuas supergressa es universas*. Volat in gloria maritus ut nubat, contra-